Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Леушинская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

18 февраля 2025 г.          №    43-од

с. Леуши

О внесении изменений в НПА школы

по организации питания обучающихся

   В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 19 декабря 2024 года № 513-п «О внесении изменений в постановление

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 марта 2016 года № 59-п

«Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации Кондинского

района от 10 февраля 2025 года № 150 «О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района от 03 июня 2019 года № 1053 «Об обеспечении питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Кондинского района», с

целью создания необходимых условий для организации питания,
приказываю:

1. Внести изменения в Порядок обеспечения питанием обучающихся МКОУ Леушинская

СОШ, утвержденный приказом по школе от 10.01.2022 г. № 02-од «О внесении

изменений в НПА школы по организации питания обучающихся» следующие

изменения:

1.1. В пункте 4.10 статьи 4 слова «207 рублей» заменить словами «215 рублей».

1.2. Подпункт 5.1.1 пункта 5.1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«5.1.1. За счет субвенции, выделяемой из бюджета Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по установленному нормативу расходов на услугу по предоставлению

бесплатного двухразового питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных

организациях и частных общеобразовательных организациях, относящимся к категориям

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, детей из многодетных семей, детей из малоимущих

семей, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, а также

членов семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской

областей, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации, в сумме 430 рублей в день на 1 обучающегося и

норматив расходов на предоставление денежной компенсации за двухразовое питание

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, осваивающих

основные общеобразовательные программы, обучение которых организовано

общеобразовательными организациями на дому в сумме 215 рублей в день на 1

обучающегося.».

1.3. Подпункт 5.1.5 пункта 5.1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«5.1.5. Норматив расходов на услугу по предоставлению питания при организации

одноразового питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы муниципальных

общеобразовательных организаций, частных общеобразовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию основным общеобразовательным программам, не относящихся к обучающимся,

указанным в подпункте 5.1.1 пункта 5.1 постановления:

в первую смену составляет 172 рубля в день на 1 обучающегося;

во вторую смену составляет 258 рублей в день на 1 обучающегося.

Обеспечение питанием обучающихся организуется в соответствии с требованиями,

установленными федеральными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения» в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных

до муниципальных образований в рамках реализации мероприятия по организации питания.».

1.4. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

1.5. В приложении 3 к постановлению по тексту цифры «207» заменить цифрами

«215».

2. Разместить на официальном сайте школы данный приказ ответственному за ведение

сайта Пилипук А.Д.

3. Приказ вступает в силу после его обнародования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:

Д.Л. Семушин

Пилипук А.Д.

Приложение 1 к приказу по школе

от 18.02.2025 г. № 43-од

Приложение

к постановлению администрации района

от 30.01.2024 №103

Порядок

распределения средств бюджета Кондинского района на финансовое обеспечение

мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций Кондинского района

(далее - Порядок)

Организация питания обучающихся обеспечивается общеобразовательной

организацией в соответствии с государственными санитарно-эпидемиологическими

требованиями к организации общественного питания населения.

Финансовое обеспечение питания обучающихся не льготной категории по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

осуществляется за счет средств местного бюджета, средств родителей (законных

представителей) обучающихся, а также иных источников, не запрещенных законодательством.

Обеспечение питанием обучающихся осуществляется на основании заявления одного

из родителей (законных представителей) по форме (приложение 1, 2 к Порядку).

В заявлении родитель (законный представитель) указывает период в течение учебного

года, на который обучающийся должен быть обеспечен питанием, и подтверждает свое

согласие на порядок обеспечения питанием в данной организации, установленный локальным

правовым актом общеобразовательной организации.

Установить стоимость питания в общеобразовательных организациях:

1. Завтрака в 5-11 классах не льготной категории, учащихся в размере 86 рублей, из них

средства местного бюджета 26 рублей, средства родительской платы 60 рублей.

2. Обеда по заявлению родителя (законного представителя) в размере 129 рублей.

3. Полдника обучающихся в группах продленного дня по заявлению родителя

(законного представителя) в размере 21 рубля.

В расходы на обеспечение питанием обучающихся включаются расходы на оплату

стоимости продуктов питания.

Объем расходов на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по

организации питания из средств местного бюджета на финансовый год (Ор) определяется по

формуле:

Ор = Чуч * Кдн * Нр, где:

Чуч - среднегодовая численность обучающихся, получающих в учебное время по месту

нахождения общеобразовательной организации питание из средств местного бюджета в

размере 26 рублей в день;

Кдн - среднее количество дней питания одного учащегося в учебное время по месту

нахождения общеобразовательной организации в финансовом году;

Нр - размер расходов на финансовое обеспечение мероприятий по организации питания

одного обучающегося в учебное время по месту нахождения общеобразовательной

организации, равный 26 рублям в день.

При введении на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры режима

повышенной готовности, ограничительных мероприятий (карантина) социальная поддержка

обучающимся из числа не льготных категорий, обучающихся с 5 по 11 класс, заменяется по

решению главного распорядителя бюджетных средств на:

продуктовый набор, при наличии продуктов питания на складе общеобразовательной

организации;

денежную компенсацию, в случае отсутствия продуктов питания на складе

общеобразовательной организации.

В расчет берутся дни, приходящиеся на период действия ограничительных

мероприятий без учета выходных, праздничных и каникулярных дней.

Приложение 5 к Порядку обеспечения питанием

обучающихся МКОУ Леушинская СОШ

Директору

МКОУ Леушинская  СОШ

Д.Л. Семушину

от _________________________________________,

проживающей (-щего) по адресу:

____________________________________________

____________ тел:____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу обеспечить моего (-ю) сына (дочь) _______________________________

ученику(це) _______ класса социальную поддержку в виде предоставления двухразового

питания в учебное время в МКОУ Леушинская СОШ на сумму 215 рублей в день на период с

«_____»_______________ 20____г.                       по «_____»_______________ 20____г. в связи

с тем, что _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________

(указать: ребенок относится к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с

ограниченными возможностями здоровья; семья малоимущая, семья многодетная, детей участников специальной

военной операции, детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации)

Данным заявлением подтверждаю свое согласие на порядок обеспечения питанием в

общеобразовательной организации, установленный локальным актом организации.

В случае изменения оснований для получения социальной поддержки по обеспечению

бесплатным питанием обязуюсь письменно проинформировать администрацию школы в

течение 5 рабочих дней.

Копию документа, подтверждающего право на получение социальной услуги по

обеспечению бесплатным питанием, прилагаю.

Дата _______________________      Подпись __________________

Я, _________________________________________________________________, даю

согласие на использование, обработку моих персональных данных по существующим

технологиям обработки документов в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006

года № 152-ФЗ «О персональных данных».

../../../../../content/act/0a02e7ab-81dc-427b-9bb7-abfb1e14bdf3.html
../../../../../content/act/0a02e7ab-81dc-427b-9bb7-abfb1e14bdf3.html

Приложение 5 к Порядку обеспечения питанием

обучающихся МКОУ Леушинская СОШ

Директору

МКОУ Леушинская  СОШ

Д.Л. Семушину

_______________________________________________

от ____________________________________________,

проживающей (-щего) по адресу:

_______________________________________________

тел:___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу обеспечить моего(-ю) сына (дочь)______________________________________

__________________________________ ученика(цу) _____ класса питанием в учебное время в

МКОУ Леушинская СОШ на период  с «____» _______________ 20____г. по «____»

_______________ 20____ г. (одноразовое горячее питание – обед), в соответствии с

Постановление администрации Кондинского района от 10 февраля 2025 г. № 150 «О внесении

изменений в постановление администрации Кондинского района от 03 июня 2019 г. № 1053

«Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Кондинского района» с внесением родительской платы в установленном размере 129 рублей.

Данным заявлением подтверждаю свое согласие на порядок обеспечения питанием в

общеобразовательной организации, установленный локальным актом организации.

Дата_____________________ Подпись_________________

Я, _________________________________________________________________, даю

согласие на использование, обработку моих персональных данных по существующим

технологиям обработки документов в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006

года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Приложение 5 к Порядку обеспечения питанием

обучающихся МКОУ Леушинская СОШ

Директору

МКОУ Леушинская  СОШ

Д.Л. Семушину

_______________________________________________

от ____________________________________________,

проживающей (-щего) по адресу:

_______________________________________________

тел:___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу обеспечить моего (-ю) сына (дочь) __________________________________

___________________________________________ ученика(цу) ________ класса питанием

(одноразовое горячее питание – завтрак) в учебное время в МКОУ Леушинская СОШ на

период с «____ »  ___________ 202__ г. по «____» ____________ 202_  г. для обучающихся 5 -

11 классов не льготной категории, в соответствии с Постановление администрации

Кондинского района от 10 февраля 2025 г. № 150 «О внесении  изменений в постановление

администрации Кондинского района от 03 июня 2019 г. № 1053 «Об обеспечении питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Кондинского района» в

размере - 86 рублей в день на 1 обучающегося: за счет средств бюджета Кондинского района –

26 рублей, с внесением родительской платы в установленном размере - 60 рублей.

 В случае появления оснований для получения социальной поддержки по обеспечению

бесплатным питанием обязуюсь письменно проинформировать администрацию школы в

течение 5 рабочих дней.

 Обязуюсь производить оплату за питание до 15 числа месяца идущим за отчётным.

 Уведомлена о том, что в случае задолженности за питание на срок более одного месяца,

школа в праве отказать в предоставлении питания обучающемуся.

Данным заявлением подтверждаем свое согласие на порядок обеспечения питанием в

общеобразовательной организации, установленный локальным актом организации.

Дата__________                                                               Подпись_________________

Я,____________________________________________________________________________

даю согласие на использование, обработку моих персональных данных по существующим

технологиям обработки документов  в соответствии с ФЗ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных».